LEI Nº 854/2014

ALTERA A LEI Nº 689, DE 10 DE DEZEMBRO DE
2007, PARA INSTITUIR PISO SALARIAL
PROFISSIONAL NACIONAL DOS AGENTES
COMUNITARIOS DE SAÚDE E DOS AGENTES DE
COMBATE A ENDEMIAS.

Marco Antonio Medeiros Junior, Prefeito do
Município de Anitápolis, Estado de Santa Catarina, no
uso de suas atribuições legais, faço saber a todos os
habitantes deste município que a Câmara de
Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

 Art. 1º - O piso salarial dos Agentes Comunitários de Saúde e dos Agentes de
Combate a Endemias é o valor fixado pela Lei nº 12.994 de 17 de junho de 2014 e será
revisado de acordo com o piso nacional na mesma data.

Art. 2º -As despesas decorrentes desta Lei serão atendidas por dotações
orçamentárias próprias.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a partir da publicação no DOU da Lei 12.994 de 17 de junho de 2014.

Anitápolis, 18 de agosto de 2014.

                                         Marco Antonio Medeiros Junior
                                         Prefeito Municipal

Registrado e Publicado na Secretaria Geral da Prefeitura Municipal de Anitápolis,

em 18 de agosto de 2014.

                                          Marcelo Boeing
                                          Secretário de Administração,
                                          Contabilidade e Finanças

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANITÁPOLIS
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ 82.892.332/0001-92
Rua Gonçalves Júnior, 260 – Centro – 88475-000 – ANITÁPOLIS – SC
Fone: (0xx) 48 3256-0131 – Fax 3256-0188 E-mail:prefeitura@anitapolis.sc.gov.br